
Česká společnost intenzivní medicíny 

Zápis ze schůze výboru ČSIM 

1 

 

18.6.2023 19:30 

Salonek Pálava, hotel Galant Mikulov a on-line 

 

Přítomni: Matějovič, Šrámek, Maňák, Dostál, Bláha, Pařízková, Bělohlávek, Klincová, Špatenková, 
Gabrhelík, Beneš, Balík  
On-line: Drábková 
Omluveni: Stourač, Černý, Satinský, Herold, Nalos, Vymazal 
 
1. Kongres CSIM: Uděleny dvě ceny, a to nejlepší poster (5.000 CZk): 

Doubravská L, et al: Rutinní sledování klonálního šíření G- bakterií na KARIM FN Olomouc v 

období březen-prosinec 2022.  

Nejlepší sdělení v nelékařské kategorii:  

Tejkalová K, FN Ostrava: Spánek pacientů na jednotce intenzivní péče 

Vybrán a zamluven termín a venue na 2024 – Hotel Galant, Mikulov, Ne-Út, 16-18.6.2024, jiný 

termín na jaře 2024 nebyl volný.   

2. Grantová agentura CSIM – Matějovič  deadline 30.11., vítězný grant vyhlášen do Vánoc 2023  

3. Cena za nejlepší publikaci oboru IM za rok 2022 (20.000 CZk): Bělohlávek J , et al: Effect of Intra-

arrest Transport, Extracorporeal Cardiopulmonary Resuscitation, and Immediate Invasive 

Assessment and Treatment on Functional Neurologic Outcome in Refractory Out-of-Hospital 

Cardiac Arrest. A Randomized Clinical Trial. JAMA 2022 Feb 22;327(8):737-747. doi: 

10.1001/jama.2022.1025 

4. AZV rada č.6 – doplnění aktuální v roce 2024 

5. VP – informace o přetisku věstníku, akreditace kurzů a akreditace pracovišť, složení AK na web 

CSIM a aktualita k současnému stavu akreditací pracovišt - Bělohlávek    

6. Přehled zapisovaných do oboru IM, atestační otázky 30.9. pošle AK do výboru k odsouhlasení,  

rozešle Dostál 

7. Výuka ultrazvuku a návaznost na EDEC, vykazování UZ kodů – data z pojišťoven – UZIS a 

pojištovny - Balík    

8. Rozšíření odborností provádějící konfirmaci smrti mozku s pomocí TCD o IM a AIM – vyhláška 

s přijatými změnami, připomínkové řízení, praktický dopad změn v transplantační vyhlášce pro 

odbornosti IM a AIM, - Balík  

9. Kody UZ a FOB – update 2023, kod 25145, výuka bronchoskopie - Balík 

10. NRIP – vývoj v jednání mezi UZIS, CSIM a CSARIM – Dušek: Minimálmí datový standard připraven, 

schváleno MZ, do konce června ke schválení výborem CSIM, poté to MZ vydá jako povinný 

standard. Vedle prospektivní části bude retrospektivní audit dat pro celý segment intenzivní péče 

– k oponentuře protokol pro výbor do konce léta.  

11. VP SZP v IM – odloženo s personálními změnami na MZ - Balík 

12. Stav přechodu časopisu AIM na elektronickou verzi – Beneš  

13. API, dialyzační a infuzní roztoky – stav na trhu a dostupnost produktů k začátku dubna v ČR - Balík 

14. Účet u KB – informace - Šrámek, Maňák – Balík vyřídí přes právníka  

15. Update dokumentu ČLK 2010 o přechodu do paliativní péče – zastupce CSIM – delegováni Duška, 

Maňák, Černá-Pařízková, Šrámek. Černá-Pařízková může být delegována i za CSARIM. Výbor trvá 

na širokém konsenzu včetně zapojení společnosti Paliativní medicíny a Spolku pacientů.     

16. Taiwan – spolupráce s Taipei a TCCS – Milano ESICM LIVES, - Balík  

17. Combacte a www.ecraid.eu – s výsledky jednání seznámí CSIM na další výborové schůzi Duška – 

rozsah a zaměření studií 

http://www.ecraid.eu/


Česká společnost intenzivní medicíny 

Zápis ze schůze výboru ČSIM 

2 

 

18. 10. Svatomartinský workshop Bílovice, 9-10.11.23, jako akce Akademie CSIM   

19. Termíny schůzí CSIM – schváleno 4.10. v 13h (před kongresem CSARIM) a 29.11. v 13h.   

20. Různé - Souhlas s přijetím nových členů  

21. FMC grant, smlouva na edukační aktivity CSIM 

22. Schváleno podpora Valeč, Nutriční Forum Fresenius Kabi, 2-3.11.  

23. Schváleno podpora E-CPR Prague School, 18-20.10.  

24. ESICM envoy CSIM, Máca, na cestování na LIVES bude při absenci jiných zdrojů sponzorship CSIM 

– registrace a cesta   

 


